
Smlouva o dílo
(podle občanského zákoníku)

Odborný léčebný ústav Paseka p.o. -objednatel
Paseka 145 IČ :00849081
783 97 Paseka . DIČ: CZ00849081
Zapsaný u KS Ostrava, oddíl Pr, vložka 947
Bankovní spojení ....................................................
Zastoupená ..................................................... .............
(objednatel)
a

Rybář těch s.r.o. -zhotovitel
Vavřinec-Suchdol 22 IČ: 27730000
679 13 Sloup DIČ: CZ 27730000
Zapsaný
Bankovní spojení .................................................................... 
Zastoupená ...................... ............
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku u Krajského soudu Brno oddíl C, vložka 55207

uzavírají tuto smlouvu o dílo:

I. Předmět smlouvy

Předmětem smlouvy je dodávka sypače STR 4 (dále jen „dílo“) objednateli

II. Cena a způsob placení

Celková cena díla činí 95.590,- Kč, včetně DPH. Objednatel zaplatí cenu díla do 15 dnů od doručení 
daňového dokladu na účet zhotovitele č.............................. Daňový doklad vystaví zhotovitel po řádném 
předání zhotoveného díla objednateli.

Rozpis cen:

Cena celkem bez DPH................................................................ 79.000,-
DPH 21%.....................................................................................16.590,-
Cena celkem s DPH.................................................................. 95.590,-

III. Termín provedení a předání

Dílo bude zhotoveno a předáno do 8 týdnů od podpisu této smlouvy. Převzetí díla bude potvrzeno písemně. 
V případě nedodržení termínu zhotovení a předání díla zaplatí zhotovitel smluvní pokutu ve výši 200 Kč za 
každý den prodlení.

Pokud budou v době předání na díle viditelné vady, k předání a převzetí díla dojde až po jejich odstranění. 
Náklady na odstranění vad nese zhotovitel, smluvní pokuta ve výši 200 Kč za každý den prodlení se účtuje 
jako by dílo nebylo zhotoveno.

IV. Záruka, odstranění vad

Zhotovitel poskytuje objednateli záruku na dobu 24 měsíců od předání díla. Pakliže objednatel v průběhu 
záruční doby objeví na díle závažné vady narušující vzhled i technický stav díla a oznámení o těchto vadách



ně (včetně jejich fotografické dokumentace) zašle zhotoviteli, zavazuje se zhotovitel vady do 15 dnů 
oručení oznámení na vlastní náklady odstranit.

V. Možnost odstoupení od smlouvy

Účastníci smlouvy si ponechávají otevřenou možnost odstoupení od smlouvy.

V případě, že od smlouvy odstoupí zhotovitel, je povinen zaplatit jednorázové odškodné za neprovedení díla 
ve výši 5 000 Kč (do 15 dnů od odstoupení od smlouvy) a na vlastní náklady odvézt od objednatele veškeré 
součásti díla.

VI. Prohlášení stran

• Objednatel má povinnost dle zákona č. 340/2015 Sb., zákona o registru smluv zveřejnit tuto smlouvu 
v registru smluv. Kupující se tímto zavazuje smlouvu uveřejnit v registru smluv do 15 dnů od jejího 
podpisu.

• Zhotovitel je povinen písemně před podpisem smlouvy sdělit objednateli, které informace, obsažené 
v této Smlouvě považuje za Obchodní tajemství dle § 9 odst.l z. č. 106/1999 Sb a dle § 504 
občanského zákoníku v platném znění. Pokud tak neučiní, budou znečitelněny údaje v souladu se 
zákonem o registru smluv.

• V souladu s platnou Zřizovací listinou Odborného léčebného ústavu, příspěvkové organizace (jejímž 
zřizovatelem je Olomoucký kraj), je předmět smlouvy nabýván do vlastnictví Olomouckého kraje. 
Tento majetek se zároveň svěřuje objednateli (majetek předaným k hospodaření objednatelem) v 
souladu s ustanovením § 27 odst. 2 písm. e) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů.

• Tato smlouva nabývá platnosti od jejího podpisu.
%

• Tato smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění smlouvy v registru.

Obě strany prohlašují, že si smlouvu o dílo sepsanou na základě svobodné vůle přečetly a s jejím obsahem 
souhlasí. Na důkaz toho připojují své podpisy.

V Suchdole dne 25.9.2018 V OLÚ Paseka dne 25.9.2018


